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forslag om forhøjelse af kommunernes opkrævningsvederlag, om 
yderligere forhøjelse af børnetilskuddene samt om, at afsnittet om 
persontilskud skulle udgå. I betænkningen udtaltes, at ændrings- 
forslagene vedrørende børnetilskud og persontilskud byggede på 
den forudsætning, at der fra 1. januar 1966 kan gennemføres en 
merværdiafgift på 10 pet. Gennem den foreslåede forhøjelse af 
børnetilskuddet tilsigtedes for familier med børn en kompensation 
for den øgede afgiftsbelastning fra 1. januar 1966. 

Ændringsforslaget om at udtage bestemmelserne om person- 
tilskud fra lovforslaget skulle ses i forbindelse med, at det var hen- 
sigten at foreslå en forhøjelse på ca. 2 pet. af folke- og invalide- 
pensioner m. v. med virkning fra 1. april 1965 og en yderligere for- 
højelse på 4 pet. med virkning fra 1. januar 1966. 

Et mindretal (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) kunne 
tilslutte sig de af finansministeren stillede ændringsforslag og ind- 
stillede lovforslaget til vedtagelse med disse ændringer. 

Et andet mindretal (venstres og det konservative folkepartis 
medlemmer af udvalget) havde ikke kunnet tage stilling til ændrings- 
forslaget vedrørende børnetilskuddene, der var tænkt som en kom- 
pensation for afgiftsforhøjelser, som regeringen agtede at gennem- 
føre, men som mindretallet ikke ved betænkningens afgivelse var 
gjort bekendt med. 

Mindretallet kunne stemme for de øvrige af finansministeren 
stillede ændringsforslag, men ikke medvirke til lovforslagets ved- 
tagelse. 

Et tredje mindretal (det radikale venstres medlem af udvalget) 
kunne tilslutte sig de af finansministeren stillede ændringsforslag og 
lovforslaget som helhed, men kunne ikke dele ministerens begrun- 
delser. 

Et fjerde mindretal (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) 
kunne i det væsentlige tiltræde lovforslaget, men mente, at der måtte 
sikres en rimelig social kompensation for stigningerne i forbrugs- 
afgifterne, og at denne bedst kunne ydes gennem en mærkbar for- 
højelse af børnetilskuddene. Den af finansministeren foreslåede for- 
højelse forekom for beskeden, hvorfor der stilledes ændringsforslag 
om en yderligere forhøjelse på 50 kr. pr. barn. Mindretallet ønskede 
i øvrigt ordningen med børnetilskud, som er en social foranstaltning, 
fjernet fra skattelovgivningen, så at børnetilskuddene ikke mod- 
regnes i skat, men udbetales direkte til forsørgerne. 

Ved 2. behandling vedtoges de af finansministeren stillede 
ændringsforslag, mens det af det fjerde mindretal stillede ændrings- 
forslag forkastedes. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt med 99 
stemmer, idet 80 medlemmer (V, KF, Uafh og 2 grønlandske med- 
lemmer samt Westerby [u.p.]) undlod at stemme. 


